
P2024-111/ORI 

1/3 

 

 

Smlouva o spolupráci při přípravě záměru revitalizace veřejného prostranství 
v MPR v Novém Jičíně (ul. Gen. Hlaďo, Tyršova) 

 

 

Město Nový Jičín 
se sídlem: Masarykovo nám. 1/1, 741 01 Nový Jičín 
IČO: 00298212  
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
číslo účtu:19-326801/0100 
zastoupeno: Mgr. Stanislavem Kopeckým, starostou města 
dále i jen „Město“ 
 
a 

 
Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace  
se sídlem: 28. října 51/12, 741 01 Nový Jičín 
IČO: 00096296 
zastoupena: Mgr. Alešem Knápkem, ředitelem organizace 
dále i jen „Muzeum“ 
 

 

uzavírají dle ust. 1746 odst. 2 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění, tuto 

smlouvu: 

Článek 1 

Město Nový Jičín a Muzeum Novojičínska, příspěvková organizace, vedeni snahou zkvalitnit  

„společný“ veřejný prostor, oživit centrum města a jeho okolí jak pro jeho občany tak pro 
návštěvníky a upravit prostor tak, aby mohl být účelně užíván pro různé druhy dopravy (pěší, 
cyklistická, automobilová i veřejná), deklarují společný zájem na přípravě a realizaci revitalizace 

veřejného prostranství v MPR v Novém Jičíně na ul. G. Hlaďo a Tyršova, zahrnujícího rovněž park 

přilehlý k Žerotínskému zámku na pozemcích ve vlastnictví Moravskoslezského kraje a ve správě 
Muzea Novojičínska, příspěvkové organizace (dále jen „revitalizace“). 

Předmět smlouvy 

Článek 2 

Předmětem smlouvy je dohoda o obsahu spolupráce mezi Městem a Muzeem na přípravě 
revitalizace, zejména při zpracování urbanisticko-architektonické studie revitalizace veřejného 
prostranství MPR v Novém Jičíně (dále též jen „Studie“), jejím připomínkování a následném využití 
při realizaci úprav veřejného prostranství. 

Zpracování studie 

Článek 3 

1. Smluvní strany tímto se dohodly, že Město zajistí zadání a zpracování Studie s tím, že umožní 
Muzeu uplatnit připomínky a návrhy k návrhu základního konceptu obsahujícího podstatu  



P2024-111/ORI 

2/3 

 

urbanistického, architektonického a provozního řešení a zajistí jejich zapracování do konečné 
podoby Studie.   

2. Město zašle základní koncept Studie Muzeu bezprostředně po jeho obdržení od zpracovatele. 

Muzeum se zavazuje uplatnit své připomínky a návrhy ke Studii písemně nejpozději do 30 dnů od 

obdržení konceptu. 

3. Jedno vyhotovení zpracované Studie v konečné tištěné podobě ve formátu A3 a digitální podobě 
ve formátu *.pdf a dále ve formátech *.DWG (*.DGN), *.DOC, *.XLS případně ve formátu 
použitelném v prostředí GIS (*.SHP) předá Město Muzeu nejpozději do 30 dnů od jejího obdržení 
od zpracovatele. 

Financování Studie 

Článek 4 

Muzeum a Město se dohodli na společném financování Studie. Muzeum se zavazuje uhradit Městu 
podíl na nákladech na zpracování Studie ve výši 24 % skutečné ceny uhrazené Městem jejímu 
zpracovateli, maximálně však do výše 200 000 Kč (cena vč. DPH). Město je povinno prokázat 
Muzeu výši těchto nákladů předložením dokladu o zaplacení ceny zpracovateli Studie. Muzeum 

uhradí částku odpovídající sjednanému podílu na nákladech Městu na základě faktury vystavené 

Městem se splatností 30 dnů.   

Realizace záměrů navržených Studií  

Článek 5 

1. Smluvní strany se dohodly, že realizaci úprav navržených Studií zajistí (včetně na Studii 
navazující projektové přípravy) na svých pozemcích každá ze smluvních stran na své náklady a 
odpovědnost.  

2. Smluvní strany se tímto zavazují, že v realizaci úprav veřejného prostranství na územích 
dotčených Studií budou postupovat plně v souladu s návrhy obsaženými ve Studii. V případě 
nutnosti odchýlit se od navrženého řešení skutečnost projednají s druhou smluvní stranou, která 
musí případnou odchylku odsouhlasit.    

3. V případě, že v souvislosti s nesplněním povinnosti stanovené v odst. 2 tohoto článku vznikne 
druhé smluvní straně jakákoli újma či povinnost k majetkovému vyrovnání s třetí stranou (např. 
autorem Studie) smluvní strana, která porušila povinnost, újmu druhé straně nahradí.  

Závěrečná ustanovení 
 

Článek 6 

 

1. Tato Smlouva se sjednává na dobu určitou do splnění jejího účelu. Každá smluvní strana může 
tuto Smlouvu písemně vypovědět s účinky k okamžiku doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

 



P2024-111/ORI 

3/3 

 

2. Tato Smlouva může být kdykoliv změněna dohodou smluvních stran. Změny budou provedeny 

písemně. 

3. Smluvní strany se dohodly, že smlouva bude podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování některých smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv) uveřejněna v registru smluv. Zaslání smlouvy do registru smluv zajistí Město, a to 

nejpozději do 15 dnů od jejího uzavření. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjma osobních 
údajů neobsahuje žádné informace ve smyslu § 3 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., a proto souhlasí 
se zveřejněním celého textu smlouvy po znečitelnění osobních údajů.  

4. Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů: O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Nový Jičín svým usnesením 
č. 1452/26R/2024 ze dne 17. 04. 2024. 

6. Smlouva je sepsána ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
Město a jedno vyhotovení Muzeum.  

 
 
 
V Novém Jičíně dne 20. 05. 2024     V Novém Jičíně dne 20. 05. 2024 
 
 
 
 
…………………………………………    …………………………………………  
Za Muzeum Novojičínska, příspěvkovou organizaci         Za město Nový Jičín  
Mgr. Aleš Knápek, ředitel                               Mgr. Stanislav Kopecký, starosta 
 


